
10 Riksdagens skrifvelse Nr 138.

Nr 138.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 18 maj 1912. 
» » » i Andra kammaren den 18 maj 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckta mo­
tioner om upphäfvande af stämpelskatten å inrikes 
växlar.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 34).

Till Konungen.

Uti särskilda inom Riksdagen väckta motioner har föreslagits sådan 
ändring i förordningen den 18 september 1908 angående stämpelafgiften, 
att stämpelskatt i inrikes växlar ej längre måtte utgå.

Nu gällande stämpelskatt å inrikes växlar infördes enligt beslut af 
1909 års Riksdag och trädde i kraft med 1910 års ingång. Redan vid 
sistlidet års Riksdag väcktes motion om växelstämpelns upphäfvande. 
Motionen afstyrktes af bevillningsutskottet och blef, sedan Första kam­
maren bifallit, men Andra kammaren afslagit utskottets hemställan, af 
Riksdagen genom gemensam omröstning afslagen med 179 röster mot 
122. Då enahanda förslag nu ånyo blifvit väckt och framburits af ett 
stort antal ledamöter af Andra kammaren, är det tydligt, att detsamma 
fortfarande är föremål för starka sympatier inom Riksdagen. Dock har 
Riksdagen, särskildt med hänsyn till att den icke obetydliga afkastning, 
omkring 1,800,000 kronor, som växelstämpeln lämnar, ingår i statsreg- 
leringen för år 1913, icke bifallit motionen. Men då det med. visshet 
kan förutses, att frågan om växelstämpelns afskaffande inom en nära 
framtid återkommer att föreläggas Riksdagen, och då det icke kan vara med
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en sund skattepolitik förenligt att gång efter annan införa och efter nå­
gon kortare tid åter afskaffa växelstämpeln allt efter skiftande statsfinan­
si ella konjunkturer, får Riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte 
taga under öfvervägande, huruvida ifrågavarande stämpelskatt må kunna 
upphäfvas och ersättning för de genom densamma inflytande medel be­
redas statsverket på sådant sätt, att växelstämpeln äfven för den närma­
ste framtiden kan beräknas icke blifva behöflig för statsregleringen.

Stockholm den 18 maj 1912.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrifvelse Nr 139.

Nr 139.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 18 maj 1912. 
» » »i Andra kammaren den 18 maj 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning med särskilda 
bestämmelser angående beskattning af socker, som un­
der december månad år 1912 efter anmälan af sven­
ska sockerfabriksaktiebolaget utlämnas till fritt bruk.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 85).

Till Konungen.

Genom proposition, nr 196, af den 12 april 1912 har Eders Kungl. 
Maj:t, under åberopande af hvad som finnes anfört i det vid Eders Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 195, med förslag till ändrad lydelse af vissa delar 
af gällande förordning med tulltaxa för inkommande varor fogade proto-


